Ista adhuc bohemiam regē, suū ex sorore nepotē, qui Austriæ possessionē ambire, & Australium fluxā reddere fidē haud desinebat. Huic bello anteq; sa apparent in finem imponeret, Venceslaus Olomuncij per seditionem occiditur. Itaq; hoc imperfectum bellum, in proximum Bohemiæ regem,

Henricum Cherlburg

Cherolatæ ueteris, & Musnburg limusæ Romanorum municipiorum uestigia. Austriacus uicto suo anticæsare imperium retinuit. Austriaci in Bohemia bellum gerunt.

Henricum Charinthiæ ducem, sororium transfert. Causa alia acce-
debat, quod Bohemiæ regnum per uim, nulla imperij intercedente
authoritate occupasset. Hoc diuturnū Austriae & difficile bellum
fuit, dum Rudolpho primū filio Albertus (cui Blancam Philippi
Franciæ regis filiam desponsarat) id regnū procuraret: & hoc mor-
tuo, Friderico secūdo natorum studeret; ac ut in Bohemiam, suam
quoq; stirpem propagaret, omnino conaretur. Quibus gestis, tan-
quam fati conscius, condito testamento, & dominis filijs designa-
tis, in Heluetiam genitalem prouinciam proficiscitur. ubi à Ioanne
suo ex Rudolpho fratre nepote, adscitis ad hoc tam crudele faci-
nus, Rudolpho à Palma, Vualthasare à Vuard, et quodā ab Elshen-
bach, intimis ac familiarissimis Aulæ ministris (cum quibus solus
Russio riuo traecto, Vindonissæ ruderib. appropinquabat) p̄fssi-
mus imperator, & archidux Austriae, suæ stirpis primus, bello ac
pace eminentissimus princeps (proh dolor) interficitur, fato, non
annis confectus. Reliquit post se ex Elisabeta Charentana, utriusli-
bet sexus liberos sex, de quibus ordine dicemus. Ipsum uero Alber-
ti cadauer regio more differtū, in occisionis loco, inter ueteris Vin-
donissæ quondam episcopalnis rudera, terre traditū est, super cuius
mox tumulum dilectissima cōiuncta magni operis basilicam posuit,
magnifico Vestaliū uirginum contubernio adiecto. In quo ipsa
sacro uelo & pulla ueste amicta, cū filiabus & neptibus & Christo
seruatori continuis precibus seruierunt, & mariti patrisq; necem
affiduis lachrymis prosequutæ sunt.

Austriæ dux
apud Helueti-
os interfactus.

Vindonissa, ubi
Christiani
episcopatum
constituerant
apud Roma-
nos, cuius loci
episcopi sepe
conciliis sub-
scripsisse repe-
riuntur, hodie
ruinæ in cœno
bio Khünigs-
ueld, haud pro-
cul à Sempach
apud Helue-
tios, uulgo

Vuindisch di-
cuntur.

Austriæ ducis
sa sepulta Nea-
poli.

CATALOGVS FILIARVM AL- berti primi.

CATHERINA, Henrico septimo desponsata erat: quæ cum in
Italiā traduceretur, auditō sponsi obitu, & uisa à Ruperto Siciliæ
rege, filio suo Calabriæ duci coniuncta fuit. Quæ obiit anno M C C
C X X I I I. Sepulta Neapolī apud sanctum Laurentium, in templo
Minorum, cum multa donatiua Khünigsueld cœnobio cōtulisset.

G V E T A, Ludouico comiti Ottingensi coniuncta fuit, quæ mor-
tuo marito, multo tempore monasticam uitam duxit in cœnobio
Khünigsueld, ubi & obiit, & sepulta est, anno M C C C X X I I I.

ANNA, Hardmanno Brandenburgensi Marchioni cōiuncta fuit,
in quo matrimonio filium peperit marchionē, qui obiit annorum
18. & filiam, quæ uxor est data comiti ab Hennēberg, unde prodijt
Eberhardi primi Vuirtenbergensis uxor. Hæc Anna primo ma-
rito Brandenburgensi mortuo, nupsit cuidam Vratislauensi duci,
cum quo quinq; progenuit filias, quarum una in cœnobio Khü-
nigsueld monasticam duxit uitam.

AGNES, Andreæ Hungariæ regi, dum adhuc in libera eum cu-
stodia pater Albertus haberet, desponsata fuit, paulo antè cuidam
domino

domino à Columna Romano promissa. Porrò cum uix annorum quinqꝫ curriculo cum Andrea conuixisset, qui patre Veneto natus erat, de Morusenorum familia, tandem uiduum thorum in cœnobia Khünigsueld apud Heluetios, materna fundatione honeste & patienter tulit, & obiit anno Salutis M C C L X I I I I , cum annos ætatis suæ attigisset octuaginta quatuor.

ELISABETA prima, Ottoni Bauariæ duci coniuncta fuit, qui ad regnum postea Hungariae erat postulatus. Obiit anno M C C C XXX. in Nouomontensi Styriæ cœnobio sepulta, iuxta fratrem fundatorem.

ELISABETA secunda, Theobaldo Lotharingiæ duci uxor collocata est, cum quo filium progenuit Rudolphū, qui occubuerat in prælio quod inter Anglū & Gallum est cōmissum anno 1346. Progenuit & filiam Margaretam, quæ domino à Khabilon Gallo estnupta. & hoc imperfecto, à fratre Lupoldo domino à Rapoldustayn uxor est data. Sepulta in Sancto Deodata Lotharingiæ, anno M C C L I I .

FILII ALBERTI PRIMI.

FRIDERICVS primus hoc nomine in hac stirpe, & in imperio ad quod contra Ludouicum suum ex amita nepotem uocatus fuerat, tertius, à parente primū Austriæ præfectus fuit, Rudolpho seniore fratre in regē Bohemiæ inaugurato. Et hoc mortuo, Bohemiæ diademate ab eodem patre redimitus, possessionem tamen consequutus nunquam fuit. Præterea Henrico septimo rebus humanis exempto, in imperatorem postulatus anno M C C C X I I I . dum eam dignitatem aduersus Ludouicum Bauarum tuetur, aduersam expertus fortunam, triennio in Bauaria, libera custodia retentus fuit. Ad postremū Galliæ & Hungariæ regum intercessione liberatus, titulo tantum regni Romani contentus, pacis deinceps munia in Austria obiit, ducta in uxorem Elisabetam Arragonum regis filia, cum qua Maurbacense primus cœnobium posuit. Porrò ex uxore unicum filium progenuit, in infantia mortuum, & in cœnobio Khünigsueld sepultum apud Heluetios. Tulit ex eadem & filias tres: Annam primam, ad diuam Claram Viennæ abbatiſſam: & alteram Annam Polonię regis coniugem, quę postea Goricensi comiti nupsit, & ad postremū uestalem in Khünigsueld. Tertiam quoqꝫ Elisabetam procreauit, Bohemiæ regi despōsatam, quę ante nuptias obiit, anno 1335. Harum uero mater ipsa senior Elisabeta, posito in Minoritarum cœnobio facello, uitam cum morte comutauit, anno 1331. in eodem facello fundatione sua sepulta.

RUDOLPHVS hoc nomine tertius, cognomento Mitis, uiuo adhuc parente, & ad imperij gubernacula adscito, Austriae administrandæ præficitur. Cui pater anno Domini 1298. in publicis No-

Morusenorum
familia apud
Venetos, unde
Andreas rex
Hungariæ pro-
cessit.

Austriæ dux
Bohemie rex
creatur.

Austriæ dux
imperator cre-
atus.

Austriæ dux
à Bauaris ca-
ptus.

Hunc in anti-
quis præroga-
tiuis et priui-
legijs cœnobio
rum Fridericū
regē de Roma
appellari ob-
seruauimus.

Maurbacense
cœnobium.

Prima abba-
tissa ad diuam
Claram.

Sacellum diuī
Ludouici in
Minorum tem-
plo ab Elisabe-
ta positum.

**Iterū Austriae
dux rex Bohemiae.**

**Cœnobium Mi-
norum Viene-
d quo positi.**

**Austriae dux
Bohemie rex
coronatur.**

**Austriae dux
ueneno neca-
tus.**

**Diuæ Claræ
cœnobium Vi-
enna.**

**Minorū cœno-
bium Viennæ.
Henricus is se-
ptimus è fami-
lia comitū Lu-
tzelburgensiū
erat.**

**† Is. Ioannes Ru-
dolphi secudi
filius, & Bohe-
miae rex erat,
Albertum pri-
mū Cæsarem
apud Helueti-
os per infidias
interfecerat.**

**Prælium hoc
in Bauaria fa-
ctū, ubi Fride-
ricus Austria-
eus captus, et
in Trausnit ca-
stro per trien-
nium in libera
custodia à Ba-
uaris est habi-
tus.**

**Quām chari-
Austriaci Ro-
manis pontifi-
cibus fuerint.**

**Imperijs insi-
gnia erat Lan-
cea Domini,
corona, &
crucis Domi-
nicæ portio.**

rimbergæ comitijs Blancam Philippi Franciæ regis filiam despon-
sauit: ac Henrico Charentano sororio (qui Bohemiam per uim oc-
cuparat) ibidem proscripto, Bohemiæ regem solenni feudo crea-
uit. In quod regnum dum à parente armis reduceretur, cæterum
possessionem consequi non posset, Austriae administratione ac re-

gis tantum titulo contētus, Blancā coniugē amisit, anno MCCC V.
in Minoritarum cœnobio propria fundatione sepultam. Post
quam Elisabetam Venceslai (quem inter sanctos numerant) Bo-
hemiae regis uiduam, & alterius Venceslai Bohemiæ item regis no-
uercam, cum spe consequendæ Bohemiæ, sibi coniunxit. Cuius a-
more (qui maximus apud Bohemos erat) Henrico Charentano à
Bohemis deturbato, Pragæ solenni inauguratione, à Moguntino
præsule Bohemiæ rex coronatur. In qua dum uix annum guber-
naret, non sine ueneni suspicione è medio sublatus est, circa annum

Domini MCCC VII. Pragæ regio honore tumuloq; conditus.
Progenuerat ex utraq; uxore filios & filias, quarum nomina depre-
hendere non potui. Fuit & eius non minimum in religione stu-
dium. Nam & diuæ Claræ cœnobium ut ad extremam manum
perduceretur, duo milia librarum argēti donauit. Id quod & in Mi-
norum monasterio ab Ottocaro quondam Bohemiæ rege incoe-
pto, à Blanca uero uxore sua locupletato, piè & cum laude fecisse
perhibetur.

LVPOLDVS primus hoc nomine, cognomento Gloria mili-
tum, mille & quadringentorum equitum selectissimorum comiti-
ua Henricum septimum Romam ad coronationem deduxit. Et ut
Mantuam, Veronam, Ianuam in fidem reciperet, insidias Medio-
lani structas à quodam à turri declinarit, auxilio fuit: donatus hac
de causa omnibus bonis † Ioannis ducis, quondam patrui Lupoldi
interfectoris. Quo Cæsare mortuo p Friderico fratre, ut imperiū
aduersus Ludouicum Bauarum retineret, omnia consilia suscepit.
Cuius si frater expectare auxilia uoluisset, nunquam uictus, & in
custodiam à Bauaris adsertus fuisset. Quod tamen potuit, captum
fratrem ultus, Ryed ac Dietmaningum notissima ac munitissima
Bauarie loca obsidione pressit, Scherdingio etiam expugnato. Om-
nem præterea lapidem mouit, ut fratrem in libertatem adsereret,
communicatis ea de causa, cum summo pontifice, Galliæ & Hun-
gariæ regibus, consilijs: à quorum pontifice anathema etiam in Ba-
uarum impetravit. Ad postremum, cum nihil precibus efficeret,
traditis imperij insignibus (quæ apud se hactenus fratris loco reti-
nuerat) Ludouico Bauaro, ut fratrem liberaret, fide data deceptus
fuit. Cum omni conatu caderet, ad magicam artem conuersum fe-
runt. Cum & hac non succederet, dolore ac curis confessus, apud
Argentoracum febre corripitur. Quæ cum inualuisset, phrenitide
accersita, hominem abripuit, anno Domini MCCCXLVI. pridię
cal. Martij.

cal. Martij. Cuius cadauer traductum in Khünigsueld, honorificè iuxta matrem conditum est: cum ex uxore sua Antici Sabaudiæ ducis filia, duas filias suscepisset: alteram Catherinam Grossensi duci apud Silesios collocatam, alteram domino à Cussin Franciæ satrapæ nuptam.

OTTO, hoc nomine in hac stirpe primus, cognomento Mirabilis, à Ludouico Bauaro Cesare quarto, Charinthiæ dux, Henrico Charētano Bohemię rege sine spe successionis extincto, inaugurus est, anno Salutis nostrę M C C C X X V . Et anno proximo Taruisij pariter ac Paduae ab imperio uicarius designatur. Saxenburgense tamen dominium, ac uniuersam Draui scaturiginem, ne tota simul Charinthia Henrici soboles caderet, Margaretæ Multaschin, Henrici superioris filiæ & hæredi concessit. Duas duxit uxores: primam Elisabetam, Stephani Bauarie ducis filiam, ex qua Fridericum procreauit secundum huius prosapiæ, cui Angliae regis filiam desponsauerat, qui ante nuptiarum solennia obiit, anno M C C C X L I I I . Secundam postea Annam, Ioannis Bohemiæ regis natam, sibi in uitæ consortium adsciuir, Caroli quarti Cesaris fomorem. Ex qua Lupoldum filium tulit, qui immatura morte abreptus, in Nouomonte Styriæ cœnobio, patris opere iuxta parentes sepelitur, anno M C C C X L V . Bellum unicum ab hoc Ottone gestum reperio, Alsaticū, in quo Colmariā expugnauit. Iuuit quoq; religionem nostram cum laude, Nouomontano cœnobio Styriæ, Viennæ quoq; Augustinianorū, ac diu Laurentij pro uestalibus, à fundamentis scilicet positis. Cætera locupletauit, diuæ Claræ intra Viennæ à Rudolpho fratre, fratriq; filia Friderici incœptum. Per Austriam uero Styriam' que, Paungartnberg, Engelhartscell, Zuetl, Phara, Iudenberg, & Merrenberg, suis donatiuis reddidit cultiora. Obiit anno Verbi incarnati M C C C L , sepultus in Nouomonte Styriæ, fundatione sua.